
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 373/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του σχεδίου Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας κάτω των 
ορίων, Β. Του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης για την δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο και Γ. 
Της επιτροπής διαγωνισμού στα πλαίσια της Πράξης: «Τακτική συντήρηση οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης ετών 2024-2025» προϋπολογισμού 3.400.000,00 ευρώ.  

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/140811/2593/2-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  373: Εισηγούμενη δέκατο τρίτο θέμα ημερησίας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ:123998/1510/23-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 

3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 

5. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 

6. Τον Ν.4250/14 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 

318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

7. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 

συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

8. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του υποέργου με τον  τίτλο του θέματος που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 194953/2296/18.12.2023 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης 

και ιδιαίτερα την τεχνική περιγραφή εργασιών και τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό ύψους 

3.300.000,00€ όπου συμπεριλαμβάνονται ΦΠΑ 24% καθώς και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

83440/1047/14.03.2024 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης για την έγκριση της 

τροποποιημένης μελέτης με προϋπολογισμό 3.400.000,00€ και των αντίστοιχων 

επικαιροποιημένων τευχών δημοπράτησης. 

9. Την με αρ. πρωτ. 357232/3039/20.11.2023 1η Τροποποίηση Ανακοίνωσης πρόθεσης 

χρηματοδότησης  της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ για την 

υποβολή πρότασης  στο «Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ2ΙΠ7ΛΒ-8ΧΖ



2021-2025», άξονας προτεραιότητας: 4.8 «οδική Ασφάλεια» με τίτλο «Συντηρήσεις οδικού 

δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης », κωδικός πρόκλησης: 

Π88-03Π48, α/α ΟΠΣ: 7115/2.0. 

10. Τη με α/α 235/2024 Απόφαση (ΨΧ1Τ7ΛΒ-ΛΙΤ) της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 

σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η υποβολή πρότασης ένταξης προς χρηματοδότηση της 

Πράξης με τίτλο «Τακτική συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης ετών 

2024-2025» προϋπολογισμού 3.400.000,00€ (συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 24%) στο «ΠΠΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ», άξονας προτεραιότητας: 4.8 

«οδική Ασφάλεια» με τίτλο «Συντηρήσεις οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης », κωδικός πρόκλησης: Π88-03Π48, α/α ΟΠΣ: 7115/2.0. 

11. Το με αρ. πρωτ. 118151/1445/15.04.2024 Διαβιβαστικό της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης προς τη 

ΔΙ.ΑΝ.ΑΠ. Π.Α.Μ.Θ. με επισυναπτόμενο το Τεχνικό Δελτίο Πράξης. Το ΤΔΠ υποβλήθηκε στο 

ΟΠΣ και έλαβε MIS 5223792 και το Διαβιβαστικό ως πρωτογενές αίτημα έλαβε μοναδικό 

αριθμό  24REQ014644314 στο ΚΗΜΔΗΣ 

12. Η με αρ. πρωτ. 123755/1321/19.04.2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης για την ένταξη της Πράξης «Τακτική συντήρηση οδικού δικτύου 

αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης ετών 2024-2025» «Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025», η οποία ως έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος 

έλαβε μοναδικό αριθμό 24REQ014644538 στο ΚΗΜΔΗΣ 

13. Η με αρ. πρωτ. 127414/1548/22.04.2024 Απόφαση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης για τον ορισμό των 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ.) 

14. Το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 

συμβάσεων έργων (κάτω των ορίων) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 

σύμφωνα με τα υποδείγματα τευχών (01.09.2021) που είναι αναρτημένα στην ιστοσελίδα της 

Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.Κατόπιν τούτου η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

για την Πράξη «Τακτική συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης ετών 2024-2025» 

προϋπολογισμού 3.400.000,00€ η οποία χρηματοδοτείται από το «Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025» (MIS: 5223792, Σ.Α.: 2024ΝΠ43100005) 

 

1. του σχεδίου της διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 

συμβάσεων έργου (κάτω των ορίων) του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

 

2. του σχεδίου της περίληψης της διακήρυξης για την δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο  

 
3. της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του 

θέματος, με τα παρακάτω μέλη: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α. Κοντομήτρος Χρήστος, Διπλ. Πολιτικός Μηχανικός στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος 

Β. Κάκογλου Διαμαντούλα, Διπλ. Πολιτικός  Μηχανικός στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

Γ. Τσανακτσή Μαρία, Διπλ. Μηχανικός Περιβάλλοντος στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α. Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Αν.  Προέδρου  

ΑΔΑ: Ψ2ΙΠ7ΛΒ-8ΧΖ



Β. Τοπαλίδου Σταματία, Διπλ. Πολιτικός  Μηχανικός στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

Γ.  Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής, Διπλ. Πολιτικός Μηχανικό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει για την Πράξη «Τακτική συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης ετών 2024-

2025» προϋπολογισμού 3.400.000,00€ η οποία χρηματοδοτείται από το «Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025» (MIS: 5223792, Σ.Α.: 2024ΝΠ43100005) 

 

1. του σχεδίου της διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 

συμβάσεων έργου (κάτω των ορίων) του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

 

2. του σχεδίου της περίληψης της διακήρυξης για την δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο  

 
3. της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του θέματος, με 

τα παρακάτω μέλη: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α. Κοντομήτρος Χρήστος, Διπλ. Πολιτικός Μηχανικός στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος 

Β. Κάκογλου Διαμαντούλα, Διπλ. Πολιτικός  Μηχανικός στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

Γ. Τσανακτσή Μαρία, Διπλ. Μηχανικός Περιβάλλοντος στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α. Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Αν.  Προέδρου  

Β. Τοπαλίδου Σταματία, Διπλ. Πολιτικός  Μηχανικός στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

Γ.  Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής, Διπλ. Πολιτικός Μηχανικό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  373/2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ2ΙΠ7ΛΒ-8ΧΖ


		2024-05-21T13:10:09+0300
	Athens




